

اخبار

صرافی‌ها سکه هم نمی‌فروشند

بازار ارز و سکه درحالی خلوت شده و از تب و تاب افتاده که تقریبا همه صرافی‌ها تابلو اعلان قیمت‌هایشان را خاموش کرده‌اند و هیچ نوع ارز و سکه‌ای نه قیمت‌گذاری می‌کنند و نه می‌فروشند. حدود ۱۰ روز پس از اجرای سیاست جدید دولت و بانک مرکزی در مورد نرخ ارز و تعیین قیمت ۴۲۰۰ تومانی برای دلار، بازار ارز از تب و تاب افتاده است؛ چراکه بر اساس آنچه بانک مرکزی چندی پیش اعلام کرده « خرید و فروش اسکناس ارزی توسط صرافی‌ها ممنوع شده است و آنها نمی‌توانند در این مورد اقدام کنند، چراکه بانک‌ها ملزم به خرید و فروش اسکناس شده‌اند.»

مشاهدات میدانی از صرافی‌های خیابان فردوسی و چهارراه استانبول که یکی از مراکز اصلی خرید و فروش ارز در پایتخت است، نشان می‌دهد عملا صرافی‌ها به حالت نیمه تعطیل درآمده‌اند. برخی در مغازه‌هایشان را بسته‌اند و چراغ‌ها را خاموش کرده‌اند. برخی هم که باز هستند خرید و فروشی انجام نمی‌دهند. برخی صرافی‌ها هم از سوی مراجع قضایی پلمب شده‌اند.

از سوی دیگر همه صرافی‌ها تابلو اعلان قیمت‌هایشان را خاموش کرده‌اند و پشت شیشه مغازه‌شان برگه‌ای را با این عنوان زده‌اند که « از اطلاع ثانوی به دستور بانک مرکزی خرید و فروش ارز نداریم.»

در این باره صرافان می‌گویند که « مشخص نیست که این وضعیت تا کی ادامه داشته باشد. شاید تا یکی - دو ماه آینده شرایط به همین منوال ادامه یابد». برخی دیگر هم نسبت به این شرایط ناراضی هستند و می‌گویند «تایید صرافی‌ها از چرخه خرید و فروش

ارز خارج می‌شدند و این به ضرر مردم و صرافی‌هاست». در هفته‌های گذشته عمده صرافی‌ها از فروش دلار و یورو خودداری کرده‌اند ولی اکنون ارزهای دیگر همچون پوند، لیر و درهم را هم خرید و فروش نمی‌کنند.

نکته مهم دیگر این است که صرافی‌ها به غیر از ارز، از خرید

و فروش سکه هم امتناع می‌کنند. اما در راستای خیابان فردوسی همچنان دستفروشان و دلالان دیده می‌شوند که البته به دلیل حضور نیروی انتظامی به صورت نامحسوس فعالیت می‌کنند. آنان دلار را حدود ۴۹۰۰ تومان خریداری و ۵۲۰۰ تومان به فروش می‌رسانند؛ یعنی ۱۰۰۰ تومان بالاتر از نرخ رسمی که دولت برای دلار تعیین کرده است.

حمایت ۳۱ هزار میلیارد ریالی بانک ملی ایران از بنگاه های کوچک و متوسط

بانک ملی ایران در سال گذشته با پرداخت بیش از ۳۱ هزار و ۸۷۱ میلیارد ریال تسهیلات به بنگاه های کوچک و متوسط، دولت را در عملیاتی کردن طرح های اشتغال زا یاری کرد. به گزارش اخبار صنعت، این میزان تسهیلات در سه هزار و ۹۸۲ فقره پرداخت شده است. از این تعداد دو هزار و ۱۹۰ فقره تسهیلات به مبلغ بیش از ۱۵ هزار و ۸۹۸ میلیارد ریال به صورت مستقیم توسط بانک ملی ایران و یک هزار و ۵۲۵ فقره تسهیلات به مبلغ بیش از ۱۳ هزار و ۶۴۹ میلیارد ریال با معرفی کارگروه رونق تولید پرداخت شده است.

تسهیلات پرداختی بانک ملی ایران به بنگاه‌های کوچک و متوسط در سال گذشته نسبت به سال ۹۵، از نظر میزان ۴٫۷ درصد و از نظر تعداد ۲٫۵ درصد بیشتر بوده است. این میزان تسهیلات، ۲۸ درصد کل تسهیلات اعطایی بانک در بخش‌های صنعت و کشاورزی را تشکیل می‌دهد. بانک ملی ایران در زمینه پرداخت تسهیلات به بنگاه های کوچک و متوسط طی دو سال اخیر رتبه اول شبکه بانکی را از آن خود کرده است.

گسترش همکاری‌های بانک تجارت با پتروشیمی خلیج فارس

رضا دولت‌آبادی مدیرعامل مرکزی هولدینگ پتروشیمی خلیج فارس با ربیعی مدیرعامل این شرکت دیدار و گفت‌وگو کرد. به‌گزارش اخبار صنعت، دولت‌آبادی در این دیدار با اشاره به همکاری‌های گسترده بانک تجارت با صنعت پتروشیمی کشور خاطرنشان کرد: مجموعه وزارت نفت و البته صنعت پتروشیمی از جمله مشتریان اصلی بانک تجارت به شمار می‌آیند و این بانک در چند دهه اخیر همواره خدمات ویژه‌ای را به پالایشگاه‌ها و مجتمع‌های پتروشیمی ارائه کرده است.

مدیرعامل بانک تجارت با اشاره به خدمات بانکداری بین‌الملل این بانک تأکید کرد: بانک تجارت ظرفیت‌های بسیاری را از طریق شعبه این بانک در پاریس و بانک‌های EIH و PIB در خدمات I.C صادرات محصولات پتروشیمی در اختیار مشتریان خود قرار داده و این دیدار می‌تواند نقطه عطف جدیدی در گسترش همکاری با هولدینگ خلیج فارس باشد.

ربیعی مدیرعامل هولدینگ خلیج فارس نیز با اشاره به همکاری دو مجموعه در سال‌های اخیر از جمله ساخت چند مجتمع پتروشیمی و پرداخت تسهیلات به این بخش بر ضرورت گسترش همکاری‌های دو طرف تأکید کرد.

بانک تجارت در ساخت چندین مجتمع پتروشیمی از جمله جم، خراسان، دماوند، بید بلند و ... مشارکت داشته و ۲۵ شعبه این بانک در تهران و استان‌های مختلف کشور خدمات ویژه‌ای به مشتریان صنعت پتروشیمی کشور ارائه می‌کنند.

گفتنی است، در پایان این نشست مقرر شد کارگروهی ویژه از طرف بانک تجارت و هولدینگ پتروشیمی تشکیل و زمینه ارتقای فعالیت‌های دو طرف فراهم گردد.

سیاست بانک‌ها در جذب سپرده ارزی

بانک‌ها با نرخ خود سپرده ارزی می‌گیرند

مدیرکل مقررات و سیاست های ارزی بانک مرکزی با بیان اینکه بانک‌ها با نرخ خود سپرده ارزی جذب می کنند، گفت: تصمیم بر این است که بانک‌ها با نرخ مدنظر خود سپرده‌گیری کنند.

مهدی کسرائی پور، با بیان اینکه نرخ سود سپرده ارزی بانکها نزد بانک مرکزی سه درصد برای یورو و ۰۴درصد برای دلار است، گفت: بعضا بانکها با نرخ های بالاتر از این از مردم، سپرده ارزی جذب می کنند؛ در واقع تصمیم و سیاست بر این است که با نرخ خود جذب سپرده ارزی داشته باشند.

مدیرکل مقررات و سیاست های ارزی افزود: البته بانک مرکزی چارچوب های مشخصی را برای جذب سپرده ارزی از سوی بانکها تعیین کرده و اگر قرار است سپرده گیری ارزی انجام شود، نرخ سود در اختیار خود بانکها است.وی تصریح کرد: نرخ اعلامی بانک مرکزی برای سپرده گیری ارزی بانکها با توجه به نرخ های بین المللی برای نظام بانکی جذاب است و لیکن بانکهای داریم که در این حوزه سابقه طولانی دارند.



سیف:

التهابات بازار ارز با اقدام های دشمن شروع شد

رئیس کل بانک مرکزی گفت: التهابات بازار ارز با اقدام های دشمن شروع شد و برخی نیز به آن دامن زدند. «ولی الله سیف» در اجلاس هم اندیشی مدیران ارشد دولت، در محل سالن اجلاس سران، با بیان اینکه در چهار سال گذشته، بازار ارز وضعیت پائینی داشت، افزود: از نیمه دوم سال ۹۶ التهابات بازار ارز شروع شد که برخی عوامل مؤثر بر آن، روشن است که می توان گفت و برخی را هم نمی توان گفت.

وی نرخ ارز را تابعی از واقعیت های اقتصادی و تعادل عرضه و تقاضا دانست و افزود: در شرایطی که تعادل بین عرضه و تقاضا وجود دارد، التهاباتی را شاهد بودیم.

سیف نقش بانک مرکزی را جلوگیری از هیجانات کوتاه مدت دانست و از نبود نظارت و مراقبت از ارز صادراتی که صرف کالاهای قاچاق می شود، وجود استثنائات برای واردات کالا از کانال های رسمی و خارج از چارچوب سیاست های خارجی کشور همچون مناطق آزاد، استفاده از ارز برای انتقال سرمایه ها برای خارج از کشور، محدودیت دولت در استفاده از بانک های بین المللی به دلیل تحریم و نیاز به نقدینگی و تسویه حساب از طریق استفاده از اسکناس، کیفیت تولیدات داخلی و اقبال هموطنان در مقایسه با کالاهای مشابه خارجی و در بخش گردشگری مقاصد خارج از کشور جذابیت بیشتری دارد و فضاسازی دشمنان خارج از کشور و دستمایه قراردادن این فضاسازی ها در داخل به عنوان برخی از دلایل ناآرامی های اخیر در بازار نام برد.

رئیس کل بانک مرکزی همچنین درباره ضرورت



بانک مسکن اعلام کرد:

تسهیلات مضاعف برای خانه های وام دار

مدیرعامل بانک کشاورزی:

اعتبار و سربلندی مادر گرو کیفیت خدمات، تکریم مشتری و رضایت هموطنان است

مدیرعامل بانک کشاورزی با مرور موفقیت ها ودستاوردهای این بانک در سال ۱۳۹۶، بهبود کیفیت خدمات بانک و تلاش برای ارایه تسهیلات بیشتر وحمایت از تولید پایدار کشاورزی را به عنوان اولویت های راهبردی بانک کشاورزی در سال ۱۳۹۷ اعلام کرد. به گزارش اخبار صنعت ، روح اله خدارحمی که روز شنبه اول اردیبهشت ماه سال جاری در نخستین مرحله از همایش سراسری روسای شعب این بانک در سال ۱۳۹۷ سخن می گفت، با اعلام این مطلب افزود: اعتلا و بزرگی بانک کشاورزی درگرو بهبود سطح و کیفیت خدمات و تکریم صمیمانه مشتریان و هموطنان است.

وی با اشاره به منویات مقام معظم رهبری در نامگذاری سال ۱۳۹۷ با عنوان «حمایت از کالای ایرانی»، مبنای این نامگذاری از سوی معظم له را بهبود اقتصاد و معیشت مردم دانست و گفت: سخت کوشی همه آحاد مردم

پیش فروش سکه برقرار است

با وجود برخی شایعات در رابطه با توقف پیش فروش سکه، این طرح همچنان در حال اجراست و تنها سررسید یک ماهه متوقف شده است.

از هفته گذشته طرح پیش فروش سکه که در بانک ملی در حال اجراست، با حواشی همراه شد و خبرهای ضد و نقیضی در رابطه با توقف سررسیدهای آن مطرح شد. با این حال آنچه که اتفاق افتاده، این بود که بانک مرکزی در روز چهار شنبه(۲۹ فروردین) پیش‌فروش در سررسید یک ماهه را متوقف کرد. در همین زمان بود که خبرهایی در مورد توقف سررسید سه ماهه مطرح شد، ولی پیگیری‌ها از این حکایت داشت که با وجود اینکه این موضوع نیز احتمال دارد ولی فعلا توقفی ایجاد نشده و روز ادامه دارد.

اتخاذ تصمیم یکسان سازی نرخ ارز توسط دولت گفت: برگرداندن آرامش به بازار ارز، تامین نیاز واقعی جامعه در بخش کالایی و خدماتی، فراهم آوردن شرایط پایدار در جامعه برای فعالیت اقتصادی و مصون سازی کشور در برابر تهدیدات خارجی از ضرورت های این تصمیم است. وی افزود: ساماندهی و شفاف سازی تجارت خارجی کشور و انتقال سریع منابع ارزی که سرمایه ملی است و باید با دقت صرف رشد و شکوفایی اقتصادی کشور شود از دیگر ضرورت های اتخاذ تصمیم یکسان سازی ارز است.

سیف همچنین درباره ویژگی های سیاست جدید ارزی گفت: نظام ارزی نرخ شناوری است و ثابت نیست و متناسب با رقم متغیرهای اقتصادی تغییر می کند، هدایت واردات کالاهای و خدمات از کانال های رسمی، انتقال ارز ناشی از صادرات به چرخه اقتصادی، اطمینان از تخصیص منابع ارزی براساس اولویت های موجود، جلوگیری از مصرف منابع ارزها قاچاق و خروج سرمایه از کشور، عدم افزایش قیمت کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی از طریق تامین تفاوت ریالی نرخ ارز مربوطه توسط دولت از جمله ویژگی های سیاست ارزی جدید است.

وی همچنین درباره سامانه نیما گفت: سامانه نیما یک نظام یکپارچه مدیریت ارزی با قابلیت تنظیم شوندهی و سیاست گذاری است که تمامی منابع و مصارف ارزی در یک جا جمع می شود و براساس ترجیحات متقاضی و اولویت های سیاستگذار عرضه و تقاضای ارز با هم برابری

می کند. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه ساختار این سامانه براساس چهار بازیگر عمده شکل می گیرد، افزود: واردات کنندگان کالا و خدمات به عنوان متقاضی ارز، صادرکنندگان دولت و خدمات شامل دولت به عنوان صادرکننده نفت و عرضه کننده ارز کشور، واسطه گران شامل بانک ها و صرافی ها که منابع را از سمت عرضه کنندگان به متقاضیان هدایت می کنند و در نهایت سیاستگذار ارزی براساس پیش بینی منابع و مصارف، نرخ، اولویت ها و ثبت مصارف از طریق سامانه تحت کنترل دارد.

وی افزود: نیما یک ابزار اطلاعاتی برای رصد لحظه ای بازار ارز است که امکان سیاستگذاری فوری و مداخلات موثر را فراهم می کند.

سیف درباره ویژگی های سامانه نیما گفت: داده ها و اطلاعات کامل و واقعی از عرضه و تقاضای ارز را فراهم می کند، فرایند تامین منابع و تخصیص ارز در یک ساختار شکل می دهد، علاوه بر پوشش نیازهای کلان مربوط به نیازهای اجرایی قابلیت پوشش نیازهای کل مردم را نیز داراست و رویکرد واکنشی سیاستگذار به رویکرد کنشی تبدیل می شود و با سامانه جامع تجارت وزارت صنعت، معدن و تجارت ارتباط دارد.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه آرامش پیش نیاز شروع حرکت و تحقق رشد اقتصادی است، گفت: در پنج سال گذشته با جود آرامش اقتصادی شاهد خروج ارز رکود اقتصادی بودیم و در سال ۹۵ به رشد اقتصادی

به تعویض وثیقه اقدام کند، به این معنا که مانده تسهیلات خود

را از آن ملک قبلی به ملک جدید منتقل کند و به عبارت دیگر سند

ملک جدید را جایگزین سند قبلی کرده و در رهن بانک قرار دهد.

این در حالی است که تسهیلات مضاعف بانک مسکن نیز روی ملک جدید به این فرد در صورت درخواست او، قابل پرداخت است؛ به این ترتیب که خریدار ما به التفاوت مانده تسهیلات قبلی با سقف قابل پرداخت تسهیلات از محل اوراق را نیز می تواند دریافت کند.

به عنوان مثال اگر فردی سال ها قبل خانه ای را با دریافت

۲۰ میلیون تومان تسهیلات از بانک مسکن خریداری کرده و اکنون که قصد تبدیل به احسن ملک خود را دارد و ۱۰ میلیون تومان از تسهیلات باقی مانده است، او می تواند نسبت به تعویض وثیقه اقدام و این مانده را به ملک جدید خود منتقل کند و در عین حال ۵۰ میلیون تومان تسهیلات از محل اوراق نیز دریافت کند، چراکه سقف تسهیلات از محل اوراق در تهران اگر فردی قبلا تسهیلات اخذ کرده باشد، بنابراین او می تواند با خرید ۱۰۰ فقره اوراق مسکن، کسری تسهیلات خود تا سقف قابل پرداخت را نیز دریافت کند. لازم به ذکر است که هر فقره

تکریم مشتری و رضایت هموطنان است

به جایگاه مطلوبتری دست یافته است.

مدیرعامل بانک کشاورزی در ادامه سخنان خود اولویت های محوری این بانک در سال ۱۳۹۷ را اعلام و تصریح کرد: توازن منابع و مصارف، کاهش هزینه ها به ویژه قیمت تمام شده منابع ،افزایش درآمدها با تأکید بر برنامه تجهیز منابع این بانک در سال گذشته خبر داد و خاطرنشان کرد:سپرده های مردمی بانک کشاورزی ۳۰۲درصد رشد داشت. وی افزایش سهم از بازارسپرده ها در کنار کاهش هزینه های تمام شده منابع و توازن در منابع و مصارف را از دیگر موفقیت های این بانک در سال ۹۶ برشمرد و از رشد ۱۶درصدی میزان اعتبارات پرداختی بانک کشاورزی در سال گذشته خبرداد.

خدارحمی با اشاره به بهبود ضریب خود اتکابی بانک کشاورزی در سال گذشته،یادآوردش: این بانک در حمایت از بخش کشاورزی در مقایسه با گذشته توانمندتر شده و

سررسیدهای مختلف است. در این خصوص با توجه به شهرت سکه‌های تولیدی بانک مرکزی و اعتماد مردم به آن حفظ کیفیت کار از لحاظ عیار دقیق، خلوص بالا و ضرب از یک سو و همچنین ایفای دقیق تعهدات ناشی از پیش فروش سکه از سوی دیگر مهم‌ترین دغدغه و

خط قرمز بانک مرکزی در تولید و توزیع سکه است. بنابراین با توجه به استقبال بالایی که از پیش فروش سررسید شد و محدودیت‌هایی که در خط تولید سکه طلا در ضرابخانه وجود داشت، از این رو سررسید یک ماهه متوقف شد. در عین حال که مراجعه به شعب بانک ملی به عنوان کانال پیش فروش سکه نیز با اعلام برای ادامه جریان پیش فروش همراه بود، ولی موضوع مورد اشاره برخی از متقاضیان خرید به اختلالاتی که در سیستم پیش‌فروش



رضایت هموطنان است.

بر اساس این گزارش، نخستین مرحله از همایش سراسری روسای شعب بانک کشاورزی با هدف تبیین سیاست ها و اولویت های این بانک در سال۹۷ ، اول و دوم اردیبهشت ماه سال جاری با حضور مدیرعامل،اعضای هیأت مدیره،مدیران امور،روسای برخی از ادارات مرکزی و بیش از ۹۰۰نفر از روسای شعب این بانک از سراسر کشور اول اردیبهشت ماه سال جاری در مرکز آموزش بابلسر برگزار شد.

رضایت هموطنان است. به جایگاه مطلوبتری دست یافته است. مدیرعامل بانک کشاورزی در ادامه سخنان خود اولویت های محوری این بانک

در سال ۱۳۹۷ را اعلام و تصریح کرد: توازن منابع و مصارف، کاهش هزینه ها به ویژه قیمت تمام شده منابع ،افزایش درآمدها با تأکید بر برنامه تجهیز منابع این بانک در سال گذشته خبر داد و خاطرنشان کرد:سپرده های مردمی بانک کشاورزی ۳۰۲درصد رشد داشت. وی افزایش سهم از بازارسپرده ها در کنار کاهش هزینه های تمام شده منابع و توازن در منابع و مصارف را از دیگر موفقیت های این بانک در سال ۹۶ برشمرد و از رشد ۱۶درصدی میزان اعتبارات پرداختی بانک کشاورزی در سال گذشته خبرداد.

خدارحمی با اشاره به بهبود ضریب خود اتکابی بانک کشاورزی در سال گذشته،یادآوردش: این بانک در حمایت از بخش کشاورزی در مقایسه با گذشته توانمندتر شده و